И.о. ректора СПбГИПСР
Платоновой Ю.Ю.
[bookmark: _GoBack]от ____________________________
                             (ФИО полностью)
______________________________                                                         Контактный телефон____________
e-mail: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать европейское приложение к диплому («European Supplement»).

	Фамилия латинскими буквами

	Имя латинскими буквами

Обучение проходил(а) с ____________ г. по _____________г. по направлению подготовки/специальности______________.
Прошу направить / не направлять оформленное европейское приложение к диплому почтовым отправлением, подтверждаю согласие оплатить стоимость отправки:
(ненужное вычеркнуть)

	Индекс

	Полный почтовый адрес

	Фамилия, Имя, Отчество получателя

Прошу сообщить о готовности европейского приложения к диплому по следующим контактам:

	Электронный адрес

	Контактный телефон

К заявлению прилагаю:
· Копию страницы паспорта иностранного гражданина с личными данными или
Копию страницы заграничного паспорта гражданина РФ с личными данными.
· Документ, подтверждающий оплату.

Я____________________________________________________________ свободно, своей волей и в своем интересе даю свое согласие на обработку СПбГИПСР моих персональных данных, указанных в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, в целях оформления и выдачи мне дубликата диплома/ приложения к диплому, включая внесение сведений о выданном дубликате в информационные системы в установленном порядке.
Обработка персональных данных СПбГИПСР осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ неавтоматизированным (на бумажных носителях), автоматизированным и смешанным способами обработки. Мне разъяснено, что под обработкой персональных данных следует понимать любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также передачу (распространение, предоставление, доступ).
Настоящее согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации и может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Дата: 								Подпись: